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HENDRIKSHOLM KIRKES KOR, SOLIST NIKOLE DAMGAARD SOKIANOS, 
ORGANIST KARIN SCHMIDT ANDERSEN OG SOGNEPRÆST ANNE GADSBØLL
 Søndag den 15. oktober kl. 10.30 
Denne dag medvirker hele Hendriksholm Kirkes Kor i gudstjenesten, hvor dagens tema og tekster vil 
udfoldes i kor- og instrumental musik af bl.a. N.W. Gade og Rued Langgaard.

RO TIL TRO – EN STILLE STUND I KIRKERUMMET  
 Tirsdage den 19. september, 17. oktober og 21. november kl. 17.00 
Træk vejret, mærk kontakten til livet og nyd roen i de ca. 35 minutter, vi deler i kirken en tirsdag 
om måneden i Ro til tro.
Gennem musik, lystænding, nyere salmer, en refleksion over dagens tema og stilhed i fællesskab 
sætter vi hverdagen på pause og finder tid til eftertanke.
Bagefter er der altid mulighed for at sidde og tale sammen over et glas vin eller saft.
Ved sognepræst Anne Gadsbøll.

DE NI LÆSNINGER
 Søndag den 3. december kl. 10.30 
Adventstiden indledes også i år med tekster, fællessalmer og musik, der 
beskriver forventningen om Messias’ komme. Læsere fra menigheden 
og sangere fra Hendriksholm Kirke gør denne gudstjeneste til en særlig 
oplevelse og begyndelse på det nye kirkeår.

KIRKENS FØDSELSDAG
 Søndag den 19. november kl. 10.30 
Kirkens 62-års fødselsdag fejres med lagkage 
til kirkekaffen efter en festlig gudstjeneste. 
Alle er velkomne.

 
 

ARRANGEMENTER ALLEHELGEN 
MINDEGUDSTJENESTE 
 Søndag den 5. november kl. 17.00 
Vi lever videre med vores døde. De har deres plads i vores tanker og hjerter, 
og de lever i minderne vi deler med hinanden, og dem vi har for os selv.
Til Allehelgen giver vi de døde en særlig plads ved at holde en mindeguds-
tjeneste for alle dem, vi savner hver især.
Det er en gudstjeneste med musik og salmer, lystænding og navneoplæsning, 
bibellæsning og prædiken. 
Efter gudstjenesten er der mulighed for at blive til en kop kaffe og et glas portvin.
Alle, der har mistet, er velkomne, uanset hvor længe siden det er. 
Hvis man har fået bisat eller begravet en kær fra Hendriksholm Kirke i det 
forgangne år, bliver man inviteret med brev til denne gudstjeneste. 
Vi læser kun de navne, der rettes henvendelse om. Det kan ske på mail til 
sognepræst Anne Gadsbøll eller ved ankomsten til gudstjenesten.
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ARRANGEMENTER

HØST Tirsdag den 19. september kl. 14.00 
Vi samles om de fint pyntede høstborde med kurve med alt godt fra haverne af træernes 
frugt og grønt. Vi synger høstsange og hører om udviklingen fra trækheste til maskindriftens 
udvikling mm. gennem uddrag af danske film.

FRA SMIL TIL SMIL  VED BIRGITTE L. LEISNER  
INDLEDES MED EN KORT GUDSTJENESTE, DERPÅ ER DER FOREDRAG OG KAFFE I MENIGHEDSSALEN.

1001 HATS EVENTYR Tirsdag den 3. oktober kl.  kl. 14.00 
Pernille Rode har arbejdet 33 år på Det kongelige Teaters Hatteværksted, hun kommer og 
giver os et spændende indblik i både håndværket og eventyret bag scenen. Ingen gudstjeneste 
forud for foredraget!

TYROLER EFTERMIDDAG Tirsdag den 17. oktober kl. 14.00 
I sommersol på den hvide hest med kaffebord med østrigsk lagkage og fest og stemning fra ”Sommer i Tyrol”.

HENDRIKSHOLM KIRKES KUNSTVÆRKER Tirsdag den 31. oktober kl. 14.00 
Kirken er udsmykket med forskellig kunst og dekorationer i f.eks. metal, træ og jern. 
Udsmykningen er tænkt ind i selve indretningen af kirken og omgivelserne omkring kirken. 
Kom og hør mere, når Henrik Jul Pedersen fortæller om kunstværkerne i og rundt om i kirken.

HØJSANGEN Tirsdag den 14. november kl. 14.00 
Vi gennemgår den nye udgave af kærlighedsdigtet 
Højsangen, den er udgivet med kommentarer. 

VINTERSANGE Tirsdag den 28. november kl. 14.00  
Vi samles omkring klaveret med hygge, knas 
og vintersange. 

MANDAGSKLUB 
Vi mødes den anden og den fjerde mandag 
i måneden fra kl. 13.30 til 16.15, hvor vi 
strikker og hækler tæpper og trøjer til 
mennesker i nød. Første gang er mandag 
den 11. september.

JULETRÆSFEST 
Tirsdag den 12. december kl. 14.00 
Vi fejrer kirkens årlige juletræsfest, med 
julesange, julehistorier og fælles gaveud-
deling, så husk en lille gave til ca. 25 kr.
Kom og vær med. 

BØGER, OST OG VIN 
3 EKSISTENTIALISTER. 
Eksistentialismen tager udgangspunkt i at tilværelsen er absurd og 

meningsløs. Menneskets opgave i dette ligger i at skabe sin egen mening 

i livet. Filosoffen Jean-Paul Sartre var hovedpersonen bag den franske 

eksistentialisme, som blandt andet Simone de Beauvoir var inspireret af 

gennem sit personlige forhold til Sartre. Forfatteren Albert Camus er nok 

den mest kendte eksistentialist i skønlitteraturen. Ham springer vi dog 

over i denne omgang, men med den største anbefaling om at læse ham. 

 Tirsdag den 26. september kl. 19.00-21.00 
Milan Kundera ”Tilværelsens ulidelige lethed”. Med 

udgangspunkt i Prag 1968 tager Kundera os igennem 

en fortælling om kærlighed, politik og engagement og 

manglen på samme. En smuk roman med mange filosofiske 

betragtninger over livets tilfældigheder. 

 Tirsdag den 24. oktober kl. 19.00-21.00 
Virginia Wolf “Mrs. Dalloway”. Romanen foregår over 

en sommerdag i London i 1920erne. Mrs. Dalloway skal 

forberede en fest, og romanens indledende sætning er måske 

den mest kendte i litteraturen: Mrs. Dalloway decided 

to buy the flowers herself. Stilen er ”stream og consiou       

sness”, det vil sige, at vi som læsere følger en indre strøm af 

tanker, som frit bevæger sig ud og ind af fortællingen. 

 Tirsdag dem 28. november kl. 19.00-21-00 
Simone de Beauvoir ”En velopdragen ung piges erindringer”. 

En selvbiografi om at vokse op i en borgerlig familie i 1900 

tallets Frankrig. Beauvoirs store frihedstrang og begavelse 

førte hende ind i det franske intellektuelle miljø og gjorde hende til en 

fremtræden og betydningsfuld feminist og eksistentialist. 

Bøger, ost og vin er aftener omkring et veldækket tapas-bord med vin og 

vand. Alle er velkomne, hvis man har læst bogen og tilmeldt sig. Bøgerne 

kan hentes på kirkens kordegnekontor ca. en måned forud for mødet. 

Man kan tilmelde sig en enkelt aften eller flere, som man har lyst. 

Hver gang er der et kort oplæg ved sognepræst Anne Gadsbøll, og derefter 

taler vi frit om den aktuelle roman. Den 26. september vil der være et lidt 

længere oplæg omkring eksistentialismen.
Pris for en aften med bøger, ost og vin er 50 kr.

GARN 
 Torsdage den 14. september, 
 12. oktober og 9. november 
 fra kl. 19.00-21.00 
GARN er et uforpligtende mødested for 
alle, som har lyst til at strikke, hækle, 
brodere mm. 
Vi samles i kirkens mødesal en gang om 
måneden og lærer hinanden fra kvarteret 
at kende, mens vi finder garnet frem over 
en kop kaffe eller te. Der kan også købes 
et glas vin til 20 kr. 

Sognepræst Anne Gadsbøll er i kirken hele 
aftenen, og deltagerne kan gå og komme, 
som det passer ind i eget program. 
Vil du have hjælp til at komme i gang eller 
komme videre med dit eget garn, så er vi 
mange på forskellige niveauer til stede, og 
hjælper gerne hinanden.

Alle er velkomne, erfarne som nybegyndere!
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SYNG MED PÅ MELODIER 
AF VOR FOLKESANGS  
FIRE STORE 
 Torsdag den 16. november kl. 19.30 
POVL CHRISTIAN BALSLEV 
I begyndelsen af 1900-talllet oplevede fællessangen en opblom-
stringstid, som kan sammenlignes med det, vi ser i dag. Dette 
skete i høj grad på grund af det stærke firkløver af komponister 
bestående af Carl Nielsen, Thomas Laub, Thorvald Aagaard og 
Oluf Ring.
På hver deres måde bidrog de til den fælles sag at skabe gode og 
sangbare melodier – melodier, der endnu holder den dag i dag. 
Povl Chr. Balslev, der i 2021 udgav bogen ”Th. Aagaard og Oluf 
Ring på forlaget Multivers, fortæller på underholdende vis om 
komponisterne, deres særpræg, deres forhold til og syn på hinan-
den samt deres fælles mission om at skabe den gode fællessangs-
melodi. Undervejs skal der selvfølgelig synges! 

DANSKE ORGELPIBER  
OG KINESISK LERFLØJTE  
 Lørdag den 23. september kl. 15.00 
JETTE MOGENSEN OG POUL HØXBRO
Jette Mogensen og Poul Høxbro har spillet sammen i en årrække og deres seneste projekt  
er at kombinere den kinesiske xun med kirkeorgelet. Lerfløjten, xun, har rødder  7.000 år 
tilbage i tiden og var en bestanddel af musikken ved det kinesisk hof for 3.000 år siden. 
Den er formet som et stort æg med huller, men trods det beskedne ydre er den utrolig 
udtryksfuld med en klang, der bærer og blander perfekt med orgelets piber. Duoen benyt-
tede coronatiden til at fordybe sig i konstellationen af de to instrumenter. Det resulterede i 
udgivelsen af albummet Pieces for Organ & Xun med over 65.000 afspilninger på Spotify.  

Jette Mogensen er solistuddannet organist. Som organist har fornyelse og nytænkning 
været hendes ledetråd, og hun beskæftiger sig med meget forskellige typer af kammermusik. 
Hendes kompositioner er altid for orgel, ofte i samspil med et andet instrument eller kor. 
Poul Høxbro er solistuddannet og en kunstnerisk og musikalsk pionér, der er kendt for sit 
banebrydende arbejde med middelalderens kombination af fløjte og tromme, og mestrer 
en række fløjte- og blæseinstrumenter. 

KONCERTER OG MUSIK
MUSIK I 
HENDRIKSHOLM KIRKE
En enkel måde at holde sig orienteret om musik-
arrangementer i Hendriksholm Kirke er at tilmelde 
sig mail-listen for musik i kirken. Send en mail til 
karin@kirkekor.dk, og skriv tilmelding musik.
Man kan også få tilsendt en sms.  Her tilmelder 
man sig ved at sende en sms til 1272 og 
skrive HK  MUSIK. 

JULEKONCERT 
MED HENDRIKSHOLM 
KIRKES KOR M.FL. 
 Onsdag den 20. december kl. 19.30  
Få dage før jul synges julen ind i Hendriksholm 
Kirke med kirkens kor og gæster. 
Hør kendte danske julesalmer og julemusik fra 
vore nabolande og lad julefreden begynde. Efter 
koncerten i kirken er alle indbudte til gløgg og 
knas i menighedssalen. 

ÅBEN PRØVE I 
HENDRIKSHOLM  
KIRKES KOR
 Onsdag den 13. september 
 kl. 20-21.30  
Alle er velkomne når kirkens 
kor holder åbent hus. 
Der er i efteråret plads til at 
optage enkelte nye sangere.  

Se nærmere info på 
www.kirkekor.dk

VELKOMMEN TIL 
Nikole Damgaard Sokianos, 
der er ansat som kirkekorsanger 
ved Hendriksholm Kirke 
fra 1. juni 2023.
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DET ER FOR SMÅBØRN 
 Samles den 16. september og den 18. november kl. 10.00 
De smås Ark er en lørdag formiddag for de mindste og deres 
familier.  Med enkle rekvisitter og genkendelighed bliver  
børnene fortrolige med kirkens rum, ord og musik. 
Målgruppen er de 0-3-årige, men alle der har glæde af at være 
med er velkomne, så kom gerne hele familien og vær sammen 
med de yngste.  Vi begynder i kirken, derefter er der frokost, 
voksne betaler 30 kr. Tilmelding gerne torsdagen før på mail til 
karin@kirkekor.dk eller sms 30 33 60 40.

DE BEDSTE 
PLADSER  
 Søndag den 1. oktober 
 kl. 10.30  
Kender du det med at ville sidde ved 
siden af den, der har fødselsdag?
Eller med at blive sur, når man skal 
sidde ved siden af nogle kedelige til 
en fest? 
Det kender vi i hvert fald. Og vi 
dækker bord i kirken denne dag og 
tager en fortælling fra Bibelen og en 
snak om det.
Bagefter er der boller og varm kakao 
i salen til små og store. 
Alle aldre er velkomne, med eller 
uden børn!

JUL FOR DE  
MINDRE BØRN
 Juleaften den 24. december kl. 10.30   
I år tilbyder vi en julegudstjeneste 
særligt for de mindre børn. Alle børn i 

alle aldre kan gå til julegudstjenesterne 
om eftermiddagen også. Men denne 
bliver særligt målrettet de mindste og 
varer kun en halv time, så man kan nå 
hjem til middagsluren og blive klar til 
den store aften.
Vi sidder på hynder foran alteret og 

lytter til fortællingen om dengang 
Jesus blev født. Vi synger nogle af 
de mest kendte julesalmer og beder 
Fadervor. Uden store armbevægelser 
og postyr, men med en stille jule-
formiddags-ro.

”SE, JEG SENDER 
MIN ENGEL 
FORAN DIG”  
 Lørdag den 16. december 
 kl. 10.30 
Alle helte har brug for en hjælper. 
Batman har Robin, Anna har  
Kristoffer og Olaf. 
Jesus havde også hjælpere. Den første 
var Johannes, og om ham blev der sagt, 
at han var en engel, der blev sendt 
foran Jesus for at bane vejen for ham. 
Måske er dem, der hjælper os, en 
slags engle. Måske er engle dem, der 
hjælper os?
Vi skal i hvert fald høre om Johannes 
og Jesus og engle her i adventstiden.
Bagefter spiser vi risengrød sammen 
i salen.

HALLOWEEN 
- ÅBEN KIRKE  
 Tirsdag den 31. oktober 
 kl. 17.00-20.00 
Vi er med fra kl. 17.30, når alle de 
slikhungrende monstre og uhyrer 
går på gaden. Ligesom de foregå-
ende år kan du komme til Hend-
riksholm Kirke og se alle de mange 
græskar med kors og lys på kirke-
pladsen. Indenfor bliver du mødt 
af præsten, paven, munke, nonner 
m.fl., som tager imod med slik til 
børnene og Luther-øl til de voksne. 
For de mindre børn indleder vi 
aftenen kl. 17.00 med en fortælling, 
en salme og et Fadervor, inden vi 
udklædte går ud og ”rasler”. 

HENDRIKSHOLM KIRKE OG 
SMÅBØRNSFAMILIER
Hvis du let vil holde dig opdateret om arrangementer, der er sær-
ligt målrettet til børnefamilier så bliv medlem af facebookgruppen 
Hendriksholm Kirkes Småbørnsfamilier og tilmeld dig sms-service 
(skriv HK BØRN send til 1272) 

BØRN

DET ER FOR 
BABYER 
 Nyt hold i Babysalmesang begynder 
 den 7. september kl. 10.00 
Holdet mødes hver torsdag frem til udgangen 
af november og er målrettet babyer i alderen 
3-6-måneder. Her synges salmer og sange og alle 
barnets sanser stimuleres. Det hele foregår på det 
lille barns præmisser og er en unik måde at være 
sammen for baby og voksen. Babysalmesang fore-
går i kirkerummet, og selv helt små børn fornemmer, 
at det er et særligt sted. Man følger hele forløbet 
og tilmelding sker til organist Karin Schmidt 
Andersen på mail karin@kirkekor.dk. 
I den forbindelse opgives barnets fødselsdato 
og navn. Det er gratis at deltage.
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KALENDER Find også Hendriksholm Kirke på Facebook og 
på kirkens hjemmeside www.hendriksholmkirke.dk

HØJMESSER KL. 10.30 
SEPTEMBER
10. september kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

17. september kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

24. september kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

OKTOBER
1. oktober kl. 10.30 Familiegudstjeneste / Anne Gadsbøll

8. oktober kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

15. oktober kl. 10.30 Musikgudstjeneste / Anne Gadsbøll

22. oktober kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

29. oktober kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

NOVEMBER
5. november kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

5. november kl. 17.00 Allehelgen Mindegudstjeneste / Anne Gadsbøll

12. november kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

19. november kl. 10.30 Højmesse Kirkens fødselsdag / Anne Gadsbøll

26. november kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

DECEMBER
3. december kl. 10.30 De ni læsninger / Anne Gadsbøll

10. december kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

17. december kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

24. december kl. 10.30 Jul for småbørnsfamilier / Anne Gadsbøll

24. december kl. 14.00 Julegudstjeneste / Anne Gadsbøll

24. december kl. 16.00 Julegudstjeneste / Birgitte L. Leisner

25. december kl. 10.30 Juledag højmesse / Anne Gadsbøll

26. december kl. 10.30 2. juledag højmesse / Henrik Jul Pedersen

31. december kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

BABYSALMESANG
Torsdage kl. 10.00 Nyt hold begynder 7. september

BØGER, OST OG VIN 
Tirsdage kl. 19.00-21.00 - Anne Gadsbøll
26. september, 24. oktober, 28. november

DE SMÅS ARK 
Lørdage kl. 10.00 - Karin Schmidt Andersen
16. september, 18. november

FAMILIEGUDSTJENESTER
Søndage kl. 10.30
1. oktober, 16. december, 24. december

FRA SMIL TIL SMIL
Tirsdage kl. 14.00 - Birgitte L. Leisner
19. september, 3. oktober, 17. oktober, 31. oktober, 14. november, 28. november, 12. december

GARN
Torsdage kl. 19.00-22.00 - Anne Gadsbøll
14. september, 12. oktober, 9. november

MUSIK 
13. september kl. 20.00 Åben prøve Hendriksholm Kirkes Kor, 23. september kl. 15.00 Koncert, 15. oktober kl. 10.30 Musikgudstjeneste, 
16. november kl. 19.30 Syng med, 3. december kl. 10.30 De ni læsninger, 20 december kl. 19.30 Julekoncert

OFFENTLIGE MENIGHEDSRÅDSMØDER 
Tirsdage kl. 19.00

5. september, 3. oktober, 7. november, 5. december

RO TIL TRO 
 Tirsdage kl. 17.00 - Anne Gadsbøll 
19. september, 17. oktober og 21. november

ØVRIGT 
19. november kl. 10.30 Kirkens fødselsdag
31. oktober kl. 17.00-20.00 Halloween - åben kirke

GUDSTJENESTER PÅ ØRBYGÅRD 
Tirsdage kl. 11.00 - Birgitte L. Leisner
12. september, 26. september, 10. oktober, 24. oktober, 7. november, 21. november, 5. december, 19.december

MANDAGSKLUBBEN
Vi mødes mandage i ulige uger, hvor vi strikker og hækler til mennesker i nød.  Vel mødt! Kl. 13.30 – 16.00  
11. september, 25. september, 9. oktober, 23. oktober, 6. november, 20. november, 4. december, 18. december juleafslutning. 

Praktisk info: Dåb eller navngivelse anmeldes til kordegnen / kirkekontoret.
Ved dødsfald og ønske om begravelse/bisættelse kan der rettes henvendelse til kordegnekontoret 
eller en af kirkens præster. Vielser aftales med kordegnekontoret eller en af kirkens præster. 
Angående konfirmation og forberedelse rettes henvendelse til sognepræsterne.



 MENIGHEDSRÅDET 
Formand Lasse Stensby Baasch
Grambyvej 45, 2610 Rødovre
Tlf. arb. 38 33 40 55 / mob. 40 82 11 02 
lb@computopic.dk
Næstformand og 
Kontaktperson Grethe Laksø
Mob. 26 20 38 43
grethe.laksoe@gmail.com
Kasserer Vibeke Myrhøj
Nørrekær 5, 2. th., 2610 Rødovre
Mob. 28 37 72 72
vibmyr@gmail.com
Rådsmedlem Jane Haslund
Vamdrupvej 63B, 2610 Rødovre
Mob. 20 81 10 03 
jane@haslund.info
Rådsmedlem Per Nielsen
Randrupvej 14, 2610 Rødovre 
Mob. 40 75 06 82
pernie@live.dk 
Rådsmedlem Camilla Andersen
Hvidovrevej 76B, 1. tv., 2610 Rødovre
Mob. 28 22 69 71
camillaanders@gmail.com

Rådsmedlem Anni Frederiksen
Hvidovrevej 76E, 2. tv., 2610 Rødovre 
Mob. 20 15 35 82
annifrederiksen@outlook.dk

Rådsmedlem Maaike van Gameren
Rødager Allé 34 C st. tv., 2610 Rødovre
Mob. 28 77 42 93
mgameren8@hotmail.com

                             PRÆSTER OG ANSATTE   
Sognepræst (kbf.) Anne Gadsbøll

Skodborgvej 1, 2610 Rødovre
Mob. 23 82 22 77 Træffes ikke mandag

aga@km.dk

Sognepræst Birgitte Lagerblad Leisner
Vamdrupvej 59, 2610 Rødovre

Mob. 28 45 63 64 Træffes kl. 11-12, ons. kl. 17-18,
 fre. undtaget og efter aftale. ble@km.dk

Kordegn og daglig leder Mette Kjær Schaldemose  
Tlf. 36 70 36 36

hendriksholm.sogn@km.dk

Kordegn-vikar Miamaja Sichlau Nielsen
Tlf. 36 70 36 36

hendriksholm.sogn@km.dk

Kirketjener Jes Thierry Rasmussen
Tlf. 36 70 76 84

hendriksholm.sogn@km.dk

Kirketjener Søren Frederiksen
Tlf. 36 70 76 84

hendriksholm.sogn@km.dk 
 

Organist Karin Schmidt Andersen
Tlf. 36 70 76 84

karin@kirkekor.dk

Kirkesanger Nikole Damgaard Sokianos 
Mob. 20 93 42 52

nikoledamgaard@gmail.com

Kirkesanger Ulla Jørholt
Mob. 40 87 59 58

ullajoerholt@yahoo.dk

Kirkeværge Helge Birger Nielsen
Mob. 30 70 55 11

hbn1951@yahoo.dk

Hendriksholm Kirke Damhus Boulevard 70 - 2610 Rødovre
Tlf. 36 70 36 36 
Kirkekontoret Åbningstid: man. – fre. kl. 9.30-13, 
tor. tillige kl. 15.30-18, lør. lukket.

www.hendriksholmkirke.dk 


